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AKT THEMELIMI

1 SHOQUERISH ME PERGJEGIES] TE KUFIZUAR
“GOLDEN STAR CONSTRUCTION 2018

Sot wit 19.12.2018 (dymijé e tetémbédhjeté), ne

1- Z Tlirjan Bitincka, ¢ datelindjes 05.006. 1950, lindur i Bitinckd, bannes ne Tieaoe, madbor the me otesi
te plote per te veproar, i identifiknar letérnjoftim me ne, Personal FOOGOS023A, me nr. 1 -
9. Znj. Klandia Kushi, ¢ datelindjes 26,01 1999, lindur no Fier, banmese ne Tirane, madhore dhe me 2otesi e
plote per te sepruar, ¢ identifiknar letérnjoftim me ne. Personal JOSI26043G, meneeeel. :
nié respektim t8 Kushtetutés dhe legjislacionin civil shgiptar dhe konkretisht
e Kodi Civil ¢ RBepublikis sé Shoipirise,
o "Ligii" Nr. 9901, dt. 1RO 2008 * Per Tregrarit dbe Shogérité trogtare”, 1 ndryshoar, T,
me vullnet té liré e té ploté, pasi paraprakisht kemi krier Konstatime ligiore né menyed @ pavarur dhe nen
pergjegiésing toné individuale, si dhe kemi marr té gjithé késhillén o nevojshme te pavarur, nit masen e givkuar prej
nesh si 6 kinageshme, harmam ki Akt — Themelimi, né Republikin o Shyipérise, 1© shogérisé me formin «(dhe
prirmbajtien o misposhime

EMERTIMI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATIA

NENI 1
EMERTIMI DHE FORMA E SHOQERISE

Fmirtimi i shogirisé éshti "GOLDEN STAR CONSTRUCTION 2018" sh.p.k, mé poshti e quajtur “Shogiria”,
Shogiria fshte themeluar i § nrmen e nji shogérie me pergjegjesi & kufizoar sipas Legjislacionit Shoiptiar,

NENI 2
SELIA, LOGOJA DHE VULA ESHOQERISE

2.1 Selin o Shoqirisé ndodbet né Timné, Shqipiri, né adresén provizore: Ir. “Rrapo Hekali™, Pallati "BEEM',
Kati i 3, Apartamenti 20, Tirani

a9 Themeluesit mund @ vendosin pér ndrsshimin e selisé s Shogerise né gjithé territorin e vendit, si dhe Kané
i drejtét 8 krijojné hapjen o filialeve, degéve dhe zyrave té pirfngisimit o Shogipéri dhe jashti s, me vendim (@
Asentblesi <6 Ortakéve (6 ).

2.3 Adresa e fages s intemetit & shogerisi, 8shité ITUUS 1T L

94 Shogiria do & keté logon dhe valén e saj. Vula do té pirdoret ehskluzivisht ngn Administratori i saj, ose
nga Rersoni @ antorizmar prej saj.

NENI 3
KOHEZGJATIA

Kohtzgjatji ¢ veprimtarisi sé Shogirisé do 0 jetd me afnt 8 papéreakinar

NENI 4
OBJEKTI I SHOQERISE

1.1 Shogiria do 6 kryvej aktivitetin ¢ méposhtén

i, Shitje, blerje, pasuri & paluajtéshme.

il Projektime ¢ Ndertine civile, industriale, turistike dhe instalimet ¢ nevojshme per to, punime dhew, muratore
betoni e betonarme, punime shembjesh, punime postanrimi, vikosntruksione, ndertime vepra arti, iga
indsutrinle, bujiyesore, turistike, shogerore, vepra njore, Kanalizime te ndeyshme, reuge e e vepri art, pooime
kommnale dbe mjedisit, galori tunele, wjesjelles, kanalizime, impiante vl it e,
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prodhim, shitje, eksport, mport, sherbime administrative, shisrhime marketingn ¢ promovuese nié fshat ¢
ksl piirme,
2.3 Veprimtarité e misipirme kontribojné kryesishe:
o, nié zhvillimin e biznesit shiptar,
b, it zhvillimin, lehtésim dhe peshutshméring me tregat Eveopian,
v, nighvillimin e teguttélapitalitshgiptar,
AL nifutjen o kapitalevetéhnajadhendérmjetisimeperfinancimenishe iper,
o winxitjen
bashkipunimitndérmjetndirmarrjeveshgiptared heatotekomunitetitEvropia nilhendpitrgjithésicdo
veprimbankarntbazitélegjislacionitné g,
9.4 Pir kryverien ¢ veprimtarisé sit saj Shogiria do (@ bashkipunojit o Hidhé murriveshije me persona,
Fizikit e juridiké, vendas ose 16 huaj.
2.5 Shogiria mund ¢ kevej edo operacion financiar, tregtar, shitrhimi, industrial, me pasuri i
lnajishme ose t6 paloajishme, g mund @ Tidhen drejrpindrejt ose tirthorazi me njié nga objeker ¢
siperpirmendura.

i

Neni 3
Kohizgjatja
Kohizgiatja o shogirisé do @ jeté e pa péreakiuar
Neni 4
Belia

Selin ¢ Shogerisé ndodhet né Tirand, Shgipiei, né adresén provizore e, “Reapo Hekali® | Pallati
"BEEM", Kati i 5 Aparfamenti 20, Tirni. Me vondim te ortakut mund te hapen zyra, lilinle,
sherbime dhe agjenci ne te gjithe territorin e Shoiperise si dhbe jashte territorit te Shgiperise, me
vendim miratues to Asamblese se Ortakeve,

lren [1

Kapitali

Neni
Kapitali themeltar

5.1 Kapitali Themeltar i Shogirisé éshté 10 000 (dhjetmiji) lekei pecbiri nga dy (2) kuota

5.9 Piesimarrja o themeluesye nit Kapitalin e shogérise pshité u pirputhje me kontributet e tyre @
miposhitme:
_Ortakn themelues- Z Hirjan Bitineka Zoterues i 1 knote me vierd té pivgjithshme g pérhiin

S pesitmijéekatwrgind) lekit ¢ harabart me Sd(pesidhjetekatiir) & (pérgind) 16 kapitalit themeltar

1 shoqirisi

Ortakn themelnes-Znj. Klandia Kushi, Zoterues i 1 koote me vlerd i pirgiithshme ge pirhin

4 GO0 katérmijeegjashtigind) leké o barabart nwe 46(dyzetegashti) S (pirgind) 16 kapitalit themeltar

té shogirisi,

5.3 Kontributi dshtét né leké,

5.4 Pergjegiisin e Oriakéve ndaj 1@ treféve, pir detyeimet ¢ Shogirisi, kofizohet ne masitn ¢
piestmarejes st tyre né Kapitalin Themeltar.

Nemi i




Hogarive bankare i Shogérisé, 16 Kryej@ pagesa dhe térhegje parash, 8 parfitojé financime, dhe né pirgjithis, @
administroje kitto Hogari nié interes 1 Shogitrise.

6.4 Administeatori krsen 6 gjitha aktet i i konsideron 6 nevojshme pér realizimin ¢ objektit 6% Shogeriss,
pirvec aktove qi sipas 1igiit apo statufit jané né kompetenci tit Asamblesé sé Ortakive apo organeve tit tjern o Shogbrise,
nit pirputhye me legjislacionin né fugi dhe statutin e Shsiris,

G4 Administratori sslité pirgjegjis pér veprimet ¢ Eryers nié administrimin e Shoigirise,

6.5 Administratort ushtron kompetencat ¢ mésipirme drejtpindrejt ose népérmjer delegimit né [avor i
trofive. Administeatori dshté né cdo mst pérgjegiés pir akrivitetin e ti troteve 1 cilive jo jané deleguar Kito
kompatenea,

NENI Y
DISPOZITAT E ORGANIZIMIT

Dispozita wit @ hollésishme wbi organizimin, pregullat mbi drejtimin dbe administrimin e aktivitetit @
shogitrise dhe cishtjet ¢ brendshme, jané pa rashikuar né Statutin o shogérisé, si dhe mund 8 specifikohen me akte 1@

brendshme fit funsksioninit & veprimtarisi s shogeris, 1 cilat shprehin vullnetin e lind @ Themeluesit.

NENI 8
BASHEESHORTET E ORTAKEVE THEMELUES

Kjo pasuri ik bin pjisi ni i deejtat o bashkishartéve si pasuri e viéne gjat marteses nga hashkishorti, dhe ata
nik kani asnji @ drejré mbi Kuotén gf zotéron bashkishorti i tyre.

NENI 9
HYRJA NE FUQI

0.1 Ky Akt themelimi hyn o fugi ditén q@ do t6 keyhet regjistrimi pérkatis, N kit dite Shogdria njilet si
peerson juridik,

0.2 1 putorigier per kryverjen ¢ regjistrimeve ne Qengdren Kombétare té Bisnesit, si dbe ndjekjen ¢ @ gjitha
procedurave pirkatise ligjore pir ki qillim dshte ; 7 TMirjan Bitineka, me letérnjoftim me nr. personil Fo0605023A.

NENI 8
GJUHA

Ky Akt themelimi éshié pérpiluar né Gjuhin shigipne.

NENI 10
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Ky Akt — Themelin shti perpiluar né 4 (katér) ekamplari origiinnl duke pasur fugi 6 barabarté ligjore.

Pjesit pertiirse 18 kiti] Akt janis
-Kopja ¢ Karfave t6 identitetit (letérnjotimet) e Themeluesve, Mot 1 (njik

ORTAKET THEMELUES
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